財團法人臺灣癌症基金會　函

地址：105台北市南京東路五段16號5樓之2
承辦人：湯昀潔
聯絡方式：02-8787-9907分機216
傳真：02-8787-9222
電子信箱：cindy@canceraway.org.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國114年4月14日
發文字號：臺癌字第1140414004號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：詳說明六ATTACH1 ATTACH2

主旨：為鼓勵癌症家庭子女積極向學，勿因家人罹癌而影響求學
之路，本會將舉辦「2025台灣癌症基金會x遠雄人壽－癌
症家庭子女獎助學金」活動，收件即日起至5月31日。懇
請 貴校協助將活動訊息發佈宣傳，並鼓勵老師推薦符合資
格之學生報名參加，敬請 查照。

說明：
一、有鑑於近年來台灣癌症罹患年齡有逐年下降之趨勢，罹癌

者正值青壯年的比例大增，且子女多還在求學階段，因家
長罹癌導致家庭經濟負擔加重，進而影響子女求學之路。

二、本會特規劃「2025台灣癌症基金會x遠雄人壽－癌症家庭
子女獎助學金」活動，針對高中職與大專院校之在學學
生，提供獎助學金，期藉此減輕癌症家庭之經濟壓力，亦
讓其子女們在獎助學金的鼓勵下，感受社會對癌症家庭的
支持，更激發其積極向學之心。

三、活動訊息：
(一)報名時間：即日起至114年5月31日止。
(二)獎助對象、名額、金額：高中職或大專院校之癌症家庭

子女，共獎勵120名學生，經評選後每名可獲得1萬元獎
助學金。

(三)獎助資格：
１、正就讀國內各公私立高中職（含大專一至三年級）、

大學（含大專四至五年級），須為正式學制並具有學
籍證明。

２、父、母或本人罹患癌症且目前治療中或完成治療2年

正本

國立屏東科技大學

1140005708

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共6頁

請
自
行
線
上
申
請
｜
主
辦
單
位
收
件
期
限
：
114
年
05
月
31
日

內。
３、113學年度第一學期學科成績平均分數達70分或體育、

美術等特殊表現具優異成績者。
４、需檢附「自傳感想 /600字以上」及「相關證明文

件」。
四、報名方式：
(一)線上報名：https://scholarship.canceraway.org.tw/
(二)郵寄掛號：至台灣癌症基金會官網「最新消息」下載申

請表，填寫完整連同檢附資料寄至105台北市南京東路
五段16號5樓之2，並註明「2024台癌x遠雄人壽－癌症
家庭子女獎助學金 活動小組收」。

五、若有任何問題，可致電聯繫：(02)8787-9907#216湯小姐或
瀏覽台灣癌症基金會官網（www.canceraway.org.tw）。

六、檢附「2025台灣癌症基金會x遠雄人壽－癌症家庭子女獎
助學金」DM。敬請貴校協助將訊息發佈至數位平台宣
傳，並推薦合乎獎勵資格之學生報名參加。

正本：國立新化高級中學、國立苑裡高級中學、國立員林高級中學、國立斗六高級中
學、國立虎尾高級中學、國立北港高級中學、國立嘉義高級中學、國立後壁高
級中學、國立溪湖高級中學、國立善化高級中學、國立鳳新高級中學、國立竹
北高級中學、國立新營高級中學、國立東石高級中學、國立新豐高級中學、國
立馬公高級中學、國立玉里高級中學、國立臺東高級中學、國立潮州高級中
學、國立屏東高級中學、國立鳳山高級中學、國立旗美高級中學、國立岡山高
級中學、國立竹山高級中學、國立南投高級中學、國立北門高級中學、國立基
隆高級中學、國立彰化高級中學、國立花蓮高級中學、國立馬祖高級中學、國
立關西高級中學、國立金門高級中學、國立鹿港高級中學、國立屏北高級中
學、國立宜蘭高級中學、國立羅東高級中學、國立新竹高級中學、國立竹東高
級中學、國立苗栗高級中學、國立中興高級中學、臺南市德光高級中學、臺南
市六信高級中學、新竹縣仰德高級中學、臺中市青年高級中學、臺中市明台高
級中學、新竹市世界高級中學、國立彰化女子高級中學、國立臺南第二高級中
學、新北市立丹鳳高級中學、新竹市立建功高級中學、國立臺南第一高級中
學、新北市立泰山高級中學、高雄市立林園高級中學、屏東縣立大同高級中
學、屏東縣立來義高級中學、高雄市立新興高級中學、基隆市立中山高級中
學、基隆市立安樂高級中學、基隆市立暖暖高級中學、臺北市立育成高級中
學、苗栗縣立興華高級中學、高雄市立楠梓高級中學、國立新港藝術高級中
學、臺中市立西苑高級中學、臺中市華盛頓高級中學、屏東縣立枋寮高級中
學、彰化縣立成功高級中學、新北市立新店高級中學、高雄市立福誠高級中
學、新北市立中和高級中學、新北市立新北高級中學、國立基隆女子高級中
學、國立蘭陽女子高級中學、國立新竹女子高級中學、國立嘉義女子高級中
學、國立臺南女子高級中學、國立屏東女子高級中學、國立臺東女子高級中
學、新北市立林口高級中學、南投縣立旭光高級中學、國立花蓮女子高級中
學、宜蘭縣立南澳高級中學、高雄市立仁武高級中學、臺中市立長億高級中

第2頁　共6頁